Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 308/2015

Exonera Secretária Municipal e dá outras providências.

NELSON DALABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo a solicitação efetuada através do
Protocolo n° 815/2015, EXONERA a Servidora Adriane Rubert, cedida 20 h, do Estado do RS, e
nomeada para o Cargo de Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, conforme
Portaria nº 62/2013, retornando ao seu cargo de origem Pedagoga – 20 horas, Nível 02, Classe C, com
sete anuênios, ao qual permanecia licenciada.

Desta forma, fica revogada a Portaria nº 72/2013, que estabelece sobre as contribuições para o
regime de previdência da servidora cedida do Estado do RS.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito em 31 de dezembro de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 30 de Dezembro de 2015.

            Nelson Dallabrida
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

                  Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração